[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2024 № 284

 О проведении общественных обсуждений по проектам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

	В соответствии со статьями 5.1, 24, 33 Градостроительного кодекса Российской   Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Назначить общественные обсуждения по проектам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области.
2. Сроки проведения общественных обсуждений определить с 07.03.2024 по 18.03.2024.
3. Участниками общественных обсуждений по проектам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области являются, граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены проекты внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, правообладатели находящихся в границах этой территории в границах земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся части указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации)-для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождение и адрес-для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающие такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, из ЕГРН и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью объекта капитального строительства.
4. Проекты внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области и информационные материалы к нему разместить:
4.1. В региональной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - «Электронная демократия Новосибирской области» http://www.dem.nso.ru/;
4.2. На официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https:// https://gorodob.nso.ru/;
4.3. На экспозиции по адресу: Новосибирская область, город Обь, улица Авиационная 12, фойе здания. График проведения экспозиции (ежедневно, кроме выходных дней): с 07.03.2024 – по 18.03.2024   с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00.
[bookmark: _GoBack]5. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                            П.В. Буковинин

Щукин А.А.
8 (38373) 50-992

image1.png